[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

« 05 » декабря 2017 года

                                                   № 30
пгт. Талинка

О передаче полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления

На основании ч. 4 ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь ст. 32 Устава городского поселения Талинка Совет депутатов городского поселения Талинка решил:

1. Утвердить перечень полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых администрацией городского поселения Талинка администрации Октябрьского района на срок с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу с 31.12.2017 решение Совета депутатов городского поселения Талинка  от 22.11.2016 №45 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления».
3. Настоящее решение разместить на информационном стенде администрации г.п.Талинка,   а также  в библиотеке МКУ «Центр культуры и спорта г.п.Талинка».
4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Талинка.
Глава городского поселения                                                    Председатель Совета депутатов

___________С.Б. Шевченко                                                           ____________ А.Э.Кузнецов
Приложение  к решению Совета депутатов городского поселения Талинка от     05.12.2017         №  30
Перечень полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемые администрацией городского поселения Талинка администрации Октябрьского района

          1.Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения  топливом  в части сбора, анализа, обобщения информации, касающейся производственной и финансово-хозяйственной деятельности предприятий  жилищно-коммунального хозяйства поселения.
2. Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» в части:

- установления наряду с предусмотренными статьей  31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» видами деятельности другие виды деятельности, направленные на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Октябрьском районе;

- оказания информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям;

- разработки и реализации муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций с учетом местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;

- анализа финансовых, экономических, социальных и иных показателей деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, оценки эффективности мер, направленных на развитие социально ориентированных некоммерческих организаций на территории поселения.